
 

 

DIREZIONE GENERALE  
Gruppo di Lavoro Progressioni e  
Concorsi e tempo determinato  
Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 

Tel. 0161/261593 
fiorella.croce@uniupo.it 

 
 
 

             
                                   

      
 

Decreto Direttrice Generale 
 
OGGETTO: nomina della commissione della selezione pubblica per titoli e colloquio, per la 
copertura di n. 1 posizione di Categoria EP – Area amministrativa-gestionale tramite progressione 
verticale riservata al personale tecnico-amministrativo in servizio a tempo indeterminato presso 
l’Università del Piemonte Orientale – Profilo esperto in contabilità e bilancio (BANDO COD: 2022-
PEV-PTA-cat. EP- 002)  

 
LA DIRETTRICE GENERALE 

 
VISTO lo Statuto dell’Università del Piemonte Orientale;  
VISTO il D.P.R. 10.01.1957, n. 3 “Testo unico delle disposizioni concernenti lo statuto degli 
impiegati civili dello Stato”;  
VISTO il D.P.R. 28.12.2000, n. 445 “Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 
materia di documentazione amministrativa” e, in particolare, gli artt. 46 e 47;  
VISTO il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche”;  
VISTO l’art. 22 comma 15 del D.lgs. n. 75/2017;  
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale del Lavoro del comparto “Istruzione e Ricerca” stipulato in 
data 19.04.2018;  
VISTO il Piano Strategico di Ateneo;  
VISTO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2022-2024;  
VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina delle progressioni verticali del personale tecnico-
amministrativo emanato con D.R. n. 1261/2022 del 02/08/2022;  
VISTO il D.D.G. Rep. n. 1651/2022 del 18/10/2022 di indizione della selezione pubblica per titoli e 
colloquio, per la copertura di n. 1 posizione di Categoria EP – Area amministrativa-gestionale 
tramite progressione verticale riservata al personale tecnico-amministrativo in servizio a tempo 
indeterminato presso l’Università del Piemonte Orientale – Profilo esperto in contabilità e bilancio 
(BANDO COD: 2022-PEV-PTA-cat. EP- 002);  
DATO ATTO che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è scaduto il 
08/11/2022; 
RITENUTO quindi di poter procedere alla nomina della Commissione giudicatrice;  
VISTA la nota con la quale sono stati indicati i nominativi dei componenti della Commissione in 
ragione della loro qualificazione nelle materie oggetto della selezione; 
PRESO ATTO delle autorizzazioni alla nomina in Commissione giudicatrice per i nominativi 
pervenute dagli Atenei interessati a seguito di richiesta ai sensi dell’art. 53 D. Lgs. 30.03.2001 n. 
165; 





 

CONSIDERATO che i componenti della Commissione giudicatrice sono nominati con apposito 
Decreto del Direttore Generale ai sensi del Regolamento di Ateneo; 
ESAMINATO ogni opportuno elemento  
 

DECRETA 
 
ART. 1 - Di nominare la commissione della selezione pubblica per titoli e colloquio, per la 
copertura di n. 1 posizione di Categoria EP – Area amministrativa-gestionale tramite progressione 
verticale riservata al personale tecnico-amministrativo in servizio a tempo indeterminato presso 
l’Università del Piemonte Orientale – Profilo esperto in contabilità e bilancio (BANDO COD: 2022-
PEV-PTA-cat. EP- 002) nella seguente composizione: 
 

• PRESIDENTE: Dott. Claudio BORIO – in quiescenza;  

• COMPONENTE: Dott. Giovanni RUSSO, CAT. EP - Responsabile dell’Ufficio Ragioneria 

dell’Università degli Studi della Campania "Luigi Vanvitelli"; 

• COMPONENTE: Dott. Pierantonio BERTERO -  in quiescenza;  

• SEGRETARIO: Dott.ssa Tiziana FAVERO - Cat.D3, area amministrativo-gestionale, in servizio 

presso l’Ufficio Staff del Rettore e Comunicazione; 
 
ART. 2 – Alla Commissione si aggregherà, in qualità di esperta, la Dott.ssa Maria Luisa Cavallo per 
la valutazione delle capacità comportamentali rispetto al profilo e al ruolo da ricoprire. 
 
ART. 3 - Il presente decreto è pubblicato nell’albo on line di ateneo nonché nella pagina della 
selezione - BANDO COD: 2022-PEV-PTA-cat. EP- 002- al seguente link: 
https://www.uniupo.it/it/concorsi/concorsi-personale-tecnico-amministrativo-e-
mobilit%C3%A0/personale-tecnico-amministrativo/bando-progressione-verticale-1-posto-di-
categoria-ep-contabilit%C3%A0-bando-cod-2022-pev-pta-cat-ep-002 
 
 
 

 
 
 

LA DIRETTRICE GENERALE  
   (DOTT.SSA LOREDANA SEGRETO) 

                                   
 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e SS.MM.II. 

https://www.uniupo.it/it/concorsi/concorsi-personale-tecnico-amministrativo-e-mobilit%C3%A0/personale-tecnico-amministrativo/bando-progressione-verticale-1-posto-di-categoria-ep-contabilit%C3%A0-bando-cod-2022-pev-pta-cat-ep-002
https://www.uniupo.it/it/concorsi/concorsi-personale-tecnico-amministrativo-e-mobilit%C3%A0/personale-tecnico-amministrativo/bando-progressione-verticale-1-posto-di-categoria-ep-contabilit%C3%A0-bando-cod-2022-pev-pta-cat-ep-002
https://www.uniupo.it/it/concorsi/concorsi-personale-tecnico-amministrativo-e-mobilit%C3%A0/personale-tecnico-amministrativo/bando-progressione-verticale-1-posto-di-categoria-ep-contabilit%C3%A0-bando-cod-2022-pev-pta-cat-ep-002

		2022-11-25T10:49:12+0100
	IT
	Loredana Segreto




